58 Si vero nomina fuerint, tantummodo in e exeunt. Si autem eadem sint et nomina et participia, ut *amans*, cum nomina fuerint, omni modo in e mittunt; cum participia, licenter utimur. Ergo quia *tridens nomen est*, tridente debuit dicere: sed novitatem affectavit, nulla cogente necessitate. Sane in nominibus, quae et propria esse possunt et appellativa, ut *liberalis felix iuvenalis*, ablativus a proprio in e exit, ab appellativo in i.

Particidia auf ns, welche als Substantiva gebraucht werden, haben, ebenso wie die Adjectiva gleicher Form in derselben Anwendung, im Ablat. Sing. beinahe überall e. Ex *confidente* Plaut. Merc. 5, 2, 15 (856); a *sciente* Varro R. R. 1, 31, 1; in *dicente* Cic. de orat. 1, 25, 116 und a *sciente* Off. 1, 40, 145; de *absente* Cic. Verr. Accus. 2, 17, 41; 2, 24, 59; 2, 39, 95; Sallust. Iug. 14, 20; Liv. 29, 18, 19 und Plin. Paneg. 59, 4; cum *praesente* Cassius bei Cic. Fam. 15, 19, 1 und a *praesente* Sen. Epist. 22, 1 und Plin. N. H. 7, 52, 53 (174); *dante minor* Horat. Epist. 1, 17, 22 und tacentes plus *poscente* ferent 1, 17, 43; *durius in terris nihil est quod vivat amante* Prop. 3 (2), 17, 9; a *sollicito amante* Ovid. Amor. 1, 15, 38; ab *amante* Remed. am. 619 und in *amante* Met. 3, 468; a *confidente* Rutil. Lup. 1, 4; a *stante* Colum. 8, 10, 2; a *timente* Sen. Epist. 58, 29; a *proficiente* 71, 29; cum *recedente* 74, 8; cum *esuriente* 95, 51 und a *volente* Provid. 5, 4; a *moriente* Plin. N. H. 8, 16, 19 (52); ab *insidiante* 8, 18, 25 (66); ex *praedante* 9, 30, 48 (90); in *docente* 10, 29, 43 (83) und a *furante* 24, 11, 62 (103); a *respondente* Quint. 3, 6, 14; a *lacescente* 6, 3, 84; in *trascente, deprecante, miserante* 9, 1, 25; cum *dicente* 9, 4, 126; sine *demonstrante*

10, 1, 15 und *cum legente* 11, 2, 34; *a praesente* Curt. 6, 10, 3 und *pro absente* 8, 3, 1; *vel a negante vel a confidente* Aquila Rom. fig. sent. et eloent. 12. Aber bei Plaut. Mil. 2, 4, 40 (394) ist im Ambr. und Leipz. in *vigilanti* (in anderen Büchern in *vigilantis*, nach Geppert Plaut. Stud. II p. 14 fehlt in *im cod.* Ambros., was nach Ritschl's Angabe vorhanden sein soll, daher schreibt Ritschl in *vigilanti*, Bentley, Ribbeck, Brix, Lorenz *vigilanti*) und bei Sen. Contr. 10, 33, 14 ab *absenti*.

Auch als Substant. neutrum hat ein solches Particium im Ablat. e. Nihil esse eorum, quae natura cernerentur, inintellegens *intellegente* praestantius Cic. Tim. 3, 10.

In der Verbindung mit der Bezeichnung von Personen enden diese Participia den Ablat. ebenfalls auf e. *A me sciente*, als einem Wissenden, Cic. pro Sulla 31, 86; *si iis pro me stante pugnare licuisset* Cic. Fam. 1, 9, 13 und Volcanum in quo *stante* atque *vestito* leviter apparet claudicatio N. D. 1, 30, 83; *ut non dare tibi beneficium viderer, sed accipere a te ita petente* ut Cic. Att. 14, 13 B. 2; *tecum sive aegra sive valente* Prop. 3 (2), 21, 19; *pro te tremente* Ovid. Amor. 1, 6, 20; Lucifer de non conveniendo cum haereticis 12 (26, 5) sagt: *a te non ita docenti . . . a te non adquiescente*; ab equite Romano C. Matrinio *absente* Cic. Verr. 5, 7, 15; ab hoc *absente* de imper. Cn. Pomp. 11, 30; *de me absente contra Pison.* 18, 41; *in me absente defendendo* Vatin. bei Cic. Ep. Fam. 5, 9, 1; *de Fabio absente* Liv. 10, 26, 6; *cum collega consentiente* Planc. bei Cic. Fam. 10, 18, 2; und in abweichender Wortstellung *de absente* se Cic. Deiot. 7, 21; *cum absente Pompeio* Ep. ad Q. fr. 2, 1, 1; *pro absente duce* Vell. 2, 85, 5; *ex praesente Sicca* Cic. Ep. Att. 12, 28, 1 und *a praesente comitatu* Suet. Otho 6; *in dissentiente populo* Cic. Planc. 59 22, 53; *opus est perito et vigilante exactore* Colum. 3, 13, 10.